
Fo

I. MUNICIPATIDAD DE IOTA
ATCALDIA

roT4 23 DE FEBRERO DE 2023
DECRETO N" 274

Vistos:
a) DFt Ne 150, de 25/03/\982 M¡nisterio del Trabaio y

Prevención Soc¡al; fija texto refund¡do, coordinado y s¡stematizado de las normas sobre sistema único de
prestaciones familiares y s¡stema de subsid¡os de cesantía para los trabajadores de los sectores Prlvado y
Públ¡co, contenidas en los Decretos Leyes Ns 307 y 603 ambos de 1974.

b) Declaración Jurada S¡mple de la funcionar¡o, sRA.
MlttlSEN MORAGA AZOCAR con fecha 21 de Febrero del 2023.

c) Certificado d€ Matrimonio de la funcionaria, SRA.

MlltlSEN MORAGA AZOCAR y su cónyuge, SR. FELIPE ANDRES JARA CONCHA

d) Decreto Alcald¡cio Ns 896(c) de fecha 21 de Abril 2021,
que nombra a MlttlSEN MORAGA  en calidad de Planta, Directora de
Contro¡, Grado 6e E.lvl.R. desde el22 de Abril de 2021.

e) cert¡f¡cado SIAGF de: FELIPE ANDRES JARA CoNCHA

RUT 13.308,88G5. Como últ¡mo Reconoc¡mi€nto Ext¡nguido el27 de octubre de 2o15.

f) Ley Ne 18.883, Estatuto Admin¡strat¡vo para

f uncionar¡os municipales,
g) Ley Ne 19.880 sobre bases de los Proced¡mientos

Administrat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡strac¡ón del Estado.

h) D.F.L. Ne 1/2006, Min¡ster¡o del lnterior, publicado en
D.o. del 26/0712N6, que f¡ja texto refundido de la Ley Ne 18.695

Y, en uso de Io d¡spuesto en el Art. 12-o y las facultadas que me
confiere el Art. 63s todos de la Ley Ne 18.695, Orgán¡ca constitucional de Mun¡cipalidades.

DECRETO:

1. Reconócese a al Funcionaria, SRA. MILLISEN MORAGA

AZoCAR  Planta, D¡rectora de Control, Grado 6e E.M,R. como Carga fam¡l¡ar a:

FELIPE ANDRES JARA CONCHA  cónyuge, matrimonio celebrado el 21 de

sept¡embre de 2012, por quien percibirá Asignación Famil¡ar a contar del 29 de noviembre de 2022

al 30 de diciembre de 2099.

2. Comuníquese a la D¡rección Adm¡nistración y F¡nanzas

para los efectos del pago que para el caso procede a contar de la fecha indicada en el punto anterior, de

conformidad a reglamentación vigente.

EI- ARJ BALLESTERO

MUNICIPAL.

,MAB/IAUS/AGR
D¡str¡bución:

o

sECREI
AR

MUN

Ei.nestár d€ Personál (21

COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

JEFE

tr


